Pauca jam de vitae studiorumque meorum ratione afferam. Non contigit mihi esse tam felici, ut a teneris 35
annis veterum linguis, viam ad scientiarum fastigium inprimis

munientibus, imbuerer. Gedano enim oriundus, longe aliis quam literarum studiis fueram destinatus, atque in diversis Europae regionibus pueritiam degi, liberali quidem educatione usus, rerum vero regionumque mihi se offerentium
5 varietate tum distractus tum edoctus. Inde factum est, ut ad pubertatem jam provectus essem, quum animi nativa ad literarum studia inclinatio, licet a pueritia inde aliquo modo sese manifestasset, tantum virium esset nacta, ut ad prioris vitae rationem et occupationes relinquendas, totumque me
10 iis rebus, quae ad scientiarum studia animum praeparant, inprimis vero veterum linguis dandum, me impelleret.

Tum igitur per aliquot annos maxima virium contentione, laborisque assiduitate, minime pecuniae, qua adjuncta ad propositum finem conducentia compararentur,
15 sed otii valde parcus, prioris vitae neglectus reparavi atque compensavi, eoque perveni, ut, veteribus linguis caeterisque humanitatis artibus nullo modo minus, quam caeteri juvenes ad Academica studia se conferentes, instructus, attamen, ob enarratas illas retardationes, maturiore quam hodie fieri
20 solet aetate, quum nempe vicesimum et secundum annum jam fere explevissem, in Academiam Georgiam Augustam migrare possem. Ibi per duos annos in philosophiae studia incubui, licet initio medicinae nomen dedissem, sed neque tum quidem ullis quam quae philosopho conducunt
25 institutionibus essem ufus; mutato deinde, secundo semestri, studiorum titulo, lectiones non modo philosophicas stricte ita dictas, sed et historicas, inprimis vero omnes illas quibus diversae de rerum natura doctrinae traduntur, frequentavi. Inde Berolinum me contuli, ubi eadem studia continuavi, celeberrimos philosophos ibi disserentes audivi,
30 denuo toti seriei lectionum rerum naturam tractantium, & philologicis insuper lectionibus a clar: Wolfio habitis interfui. Etiam ibi per duos annos, si hoc praesens interruptum semestre adnumeris, literis studui.

35 Si jam contigerit mihi ut disertatio mea amplissimo philosophorum ordini probetur, typis eam exprimendam continuo curabo: quamobrem et has preces adjicere liceat.

Quum heic philosophicis amicis plane sim destitutus, non habui quicum commentationem illam communicare potuissem, quae proinde nullius oculis adhuc subjecta est. Infirmas vero humana ea est, ut ne de iis quidem rebus, quas oculis usurpamus, nisi et alterius assensione fulti, plane certi esse possimus: multo igitur adhuc minus licet suo solo iudicio niti in veritatibus philosophicis, quas ab illa, quam modo memoravi, evidentiâ, quam remotissimas esse, qui contendant, multi haud dubie reperientur. Quamobrem ordinis vestri doctissimos acutissimosque philosophos impense rogo, ut, etiamsi tractatus meus in universum sibi probetur, si tamen singula quaedam sive minus vera, sive parum clara, sive nimis prolixa, sive jam alibi simili modo dicta sibi videantur, hujus rei certiore me reddere velint, minimeque hac in re mihi parcant, neque reticeant si forte aliquid ullo modo invidiosum sibi videatur, cujusmodi, exempli gratia, ea Senecae verba, quae titulo inscripsi, esse vereor, licet ei menti, qua totam dissertationem conscripsi, optime respondeant: nam pluribus modis ea invidiose interpretari licet, & non nisi iis, quibus stabilis fama parata est, conceditur ubique "malignum spernere vulgus". Et praefatio forsân parum gravis esse videri possit. Inprimis vero hoc scire velim, utrum illa lis, quam Kantio, ob probationem legis causalitatis suam, movi, a nemine adhuc suscepta sit: ego quidem nusquam disceptationem illam motam invenire potui, praeterquam quod Herderus in Metacritica illum locum perstringit, sed levissimè, ut pleraque, & insuper ille liber innumeris erroribus scatet, omninoque nihil probat nisi Herderum ingentem illum philosophum minime intellexisse, ita ut inter tot falsas objectiones unam justam eruere paucissimorum sit, quum insuper illa ipsa nullis firmis argumentationibus ibi fulta sit. Sed non nisi minimam partem tantae vis librorum de philosophia Kantiana conscriptorum perlustrare mihi licuit & vacavit, maxime heic, ubi librorum copia deest. Quamobrem ordinis vestri amplissimi subtilissimos philosophos, ut hac in re auctores mihi sint, rogo. Quibus precibus et hanc adjicio, ut, si horum